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FAXNUMMER UW REFERENTIE

Geachte mevrouw Nuyts,

Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:

Bent u op de hoogte dat er asbest In het gebouw aanwezig is?

Antwoord 1:
Ja de gemeenfe is op de t)oogte. De aannemer die in opdraclit van de eigenaar wertizaamheden uitvoert iieeft tijdens de veftouwingswerkzaamheden gecentreerd dat er mogeiijii asbest aanwezig was in liet gebouw. Vervolgens is de gemeente op de hoogte gesteld en is door een gecertificeerd bednjf een asbestinventarisatie uitgevoerd. Naar aanleiding van deze inventarisatie lieeft in opdradit van de eigenaar van fiet pand het bedrijf Sions BV (gecertificeerd asbestverwijderingsbedrijf volgens SC-530) een sloopmelding ingediend bij de Gemeente Maastricht.

Vraag 2:

Is er een vergunning afgegeven voor de asbestverwijdering?

Antwoord 2:
Op vrijdag 27 mei 2016 is de genoemde sloopmelding geaccepteerd. Het kenmerk van deze sloopmelding is 16-1480WB. Deze melding bevat ook het asbestinventarisatierapport type A volgens
SC-540.
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Vraag 3:
IVIoeten de werknemers die dit werk moeten opknappen niet beschermd worden i.v.m. hun gezondheid?

Antwoord 3:
De werkzaamheden worden dooreen gecertificeerd (SC-530} bedrijf uitgevoerd. Dit tyedrijfis gehouden de nodige maatregelen te nemen ter bescherming van de werknemers en de omgeving.
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Vraag 4:
ls het verantwoord dat er asbest verwijderd wordt gezien het feit dat er nog altijd studenten wonen in het gebouw?

Antwoord 4:
De verwijdering van de asbest wordt door een gecertificeerd bedrijf uitgevoerd. Dit bedrijf is op de hoogte van de benodigde maatregelen die getroffen moeten worden tijdens de sanering. De te saneren astyest bevond zich op de verdieping terwijl de studenten op de begane grond wonen. De uitgevoerde sanering was vah een dermate kleinschalige omvang dat ontruiming van het pand tijdens de werkzaamheden niet nodig was. Wellicht overvloedig te vermelden dat het bedrijf dat de sanering uitvoert, verplicht is de nodige maatregelen te treffen en afspraken te maken met de bewoners van het pand, zodanig dat het verantwoord is de saneringswerkzaamheden uit te voeten.

Wij gaan er vanuit u op deze wijze voldoende te hebben geïnformeerd.

ïuÊ f̂emeester en wethouders van Maastricht,
amen^ deze,

CL-^ ^ <
J.M. Penn-te Strake JT*
Burgemeester orq
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